Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 1» Г. БЕЛГОРОДА

ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

АНТОНА ГЕННАДЬЕВИЧА КОПЕЙКИНА

П Р И К А З

______________________________________________________________

 «22» мая 2023 г.                                                                      № 298

О создании творческой группы по введению

ФООП и ФОП в 2023-2024 уч. году на базе

ШМО учителей русского языка и

литературы

В соответствии с приказом МАОУ «ЦО № 1» № 285 от 15.05.2023 г. «О

создании творческой (рабочей) группы по введению ФООП в 2023 году» и в

целях своевременного введения и эффективной реализации ФООП ООО

п р и к а з ы в а ю:

1. Создать творческую группу по разработке диагностического

материала для проверки уровня сформированности читательской грамотности

(письменная работа на межпредметной основе) на уровне ООО в составе:

1) Бакланова И.Ю., учитель русского языка и литературы,

2) Зейналова В.Ю., учитель музыки, русского языка и литературы.

3) Прохорова А.В., заместитель директора,

4) Сайненко Ю.В., учитель русского языка и литературы,

5) Степаненко Л.Н., учитель русского языка и литературы,

6) Шопинская Ю.А., учитель русского языка и литературы,

2. Членам рабочей группы разработать комплект диагностических

материалов с учетом п. 18.18 и п. 18.19 ФООП ООО (утверждена 16.11.2022

г.) и рассмотреть их на заседании методического совета МАОУ «ЦО № 1».

3. Координатором рабочей группы назначить Сайненко Ю.В.

     Директора

МАОУ «ЦО № 1»                                                                Ю.Б. Гребенников
  Исп. Прохорова А.В.

2

Ознакомлены:

Бакланова И.Ю.,

Зейналова В.Ю.,

Прохорова А.В.,

Сайненко Ю.В.,

Степаненко Л.Н.,

Шопинская Ю.А.